São Paulo, 02 de setembro de 2015

Lobo de Rez de Neto
a Academia Brasileira de Laringologia - ABLV

actclo pp..4
NOTP‘S 	'%

Dr. An
Presid

ACADEMIA BRASILEIRA DE
LARINGOLOGIA E VOZ -

A h REDIST)laffeáA A AP

N-1 g 9B9: 1 017
o

Dr. José Antonio Michaluat
ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ACADEMIA BRASILEIRA DE LARIQMLOGIA E
VOZ - ABLV, REALIZADA EM 02 DE SETEMBRO DE 2015, NA SEDE DA ABLV

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e quinze ás 10h00, foi realizada na sede da ABLV,
localizada na Av. Indianópolis, 1.287- Planalto Paulista — São Paulo — SP, CEP 04063-002 a Assembleia
Geral Extraordinária da Academia Brasileira de Laringologia e Voz - ABLV — inscrita no CNPJ
06.103.662/0001-73, presidida pela então Presidente Dr. Antonio Lobo de Rezende Neto. A
Assembleia teve sua primeira chamada ás 10h0Omin, mas por falta de quorum foi realizada uma
segunda chamada ás 10h3Omin onde se deu início com a seguinte ordem do dia: 1) Prorrogação do
mandato da atual Diretoria. O senhor Presidente agradeceu a presença e deu início reiterando que
conforme edital de convocação a Assembleia foi convocada para deliberarem sobre a prorrogação
do mandato atual da Diretoria, pois de acordo com o estatuto social a duração do mandato da
Diretoria Executiva é de dois anos, portanto, o mandato da atual Diretoria que teve inicio em vinte e
um de novembro de dois mil e treze, terminara em vinte e um de novembro de dois mil e quinze,
porem a Assembleia Geral Ordinária da ABLV, para eleger a próxima Diretoria biênio 2015/2017, será
realizada durante o 452  Congresso Brasileiro de Otorrinolaringologia e Cirurgia Cervico Facial no dia
vinte e sete de novembro de dois mil e quinze, na cidade de Fortaleza. Assim, para atrelarmos a
realização das próximas eleições a realização da Assembleia Geral que acontecerá no Congresso
Brasileiro, está sendo proposta, nesta Assembleia Geral Extraordinária, a prorrogação do mandato da
Diretoria até o dia vinte e sete de novembro de dois mil e quinze, ou seja, até o Congresso Brasileiro,
quando será realizada a eleição da nova Diretoria. Apresentada a exposição de motivos pelo
Presidente foi colocado em votação a proposta de continuidade do mandato. Após votação a
proposta foi aprovada por unanimidade. Desse modo, o mandato da Diretoria biênio 2013/2015,
eleita por aclamação em novembro de dois mil e treze, terá seu mandato prorrogado até o dia vinte
e sete de novembro de dois mil e quinze. Assim, nada mais havendo a ser discutido, deu-se por
encerrada a Assembleia Geral Extraordinária da ABLV.

Dr. João Batista de Oliveira
Secretário da Academia Brasileira de Laringologia - ABLV

®SEDMOOFICIAL DE REGISTRO CIVIL
DE PESSOA JURIDICA DA CAPITAL

19 ABR 2017

MICROFILMAGEM

76992

Diretoria da ABLV: Presidente Antonio Lobo de R. Neto / Vice Presidente Luciano Rodrigues Neves! 1° Secretário
João Batista de Oliveira / 2° Secretário Medi:ia Ribeiro Brum / 1° Tesoureiro Gustavo Korn / 2° Tesoureiro Adriana

Hachiya / Diretor de Comunicações Silvio José de Vasconcelos / Direto de Eventos Paulo Sérgio Lins Perazzo
Av. Indianápolis, 1.287— Planalto Paulista — São Paulo — SP - CEP: 04063-002
Tel: (11)5053-750o — Fax (n) 5052-1025 E-mail: academiasOaborlccf.org.br

RCPJ/SP 1
PRENOTADO

Emol.
Estado
1PesP
RDA
TJusilça
M. Público
Lu

Dou fé. Belo Horizonte
Em Testemunho
Escrevente - CAROLINA M
Art 3° Lei 15.424- Emol. R$4,20
Tot, 1155,83.

SENDE 71.
7FJ RSOriS

9-

1 a OFICIO DE NOTAS. BELO HORIZONTE (MG) Tabelião: JOAO MAURÍCIO VILLANO FERRAZ .‘
Rua Goiás, 187- Corei 	1 3222-0584 - CEP 30190-030

Reconheço por SEM
fESEEDSmS4]-..10A0

(s) firme (a) de:
OLIVEIRA ANDRADE../

. 	.........

,\cto o

9- da

7° Oficial de Registro de Titules e Documentos e
Civil de Pessoa Jurídica da Capital - CNPJ: 53.452.256/0001-04

José Antônio Michaluat - Oficial
R$ 73,61 Protocolado e prenotado sob o n. 76.992 em
R$ 20,97 03/04/2017 e registrado, hoje, em microfilme
R$ 14,31 sob o n. 53.727, em pessoa jurídica.
ks 3,90 Averbado à margem do registro n. 22288
R$ 5,04 	São Paulo, 19 de abril de 2017

R$ 3,52
R$ 1,54 	itkci

Total 	R$12489
Seios e laxas 	 José António hfichatuat - Oficial

FecolladOS eiverbe 	 Inadate de Sousa Filha - Escrevente Aninhada

/ Cartório do 5" Mio de Notas de Belo Horiwnie 4t-orr
mi 	 -nhRço por semelhança a(s) firma(s) incite da de:

(C8N8 069) ANTON/0 LOBO DE REZENDE NETO *****
Balo orizonte, 28/06/2016 1 099:28 29924 Em estemunho

	da verdade.

Totel $5,83
K SSIA LOPES ARAUJO AMO M 	REVENTE

Av. João 'abeiro, 152 / CEP 3013018
elo Horizonte/ MG (31)3224.2303

C.5(

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE MANDATO

LARINGOLOGIA E VOZ - ABLV
ACADEMIA BRASILEIRA DE

e SÉTIMO OFICIAL DE REGISTRO CP,111
DE PEZSOA JURIDICA DA CAPITAI

° Q02
' 19 ABR. 2017

Dr, José Antonio Michaluat
Oficia/

LikawiG

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ACADEMIA BRASILEIRA DE
LARINGOLOGIA E VOZ - ABLV, REALIZADA EM 02 DE SETEMBRO DE 2015,

NA SEDE DA ABLV

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e quinze ás 10h00, foi realizada na sede da
ABLV, localizada na Av. Indianápolis, 1.287- Planalto Paulista — São Paulo — SP, CEP
04063-002 a Assembleia Geral Extraordinária da Academia Brasileira de Laringologia e
Voz - ABLV — inscrita no CNPJ 06.103.662/0001-73, presidida pela então Presidente Dr.
Antonio Lobo de Rezende Neto. Eu Luciano Rodrigues Neves, CPF: 197,516.458-08 na qualidade de Diretor vice-presidente reconheço e aprovo a prorrogação do mandato
pelos motivos expostos na ATA da Assembleia.

São Paulo, 02 de setembro de 2015

Luciano Rodrigues ves

Diretor Vice-Presidente da Academia Brasileira de Laringologia e Voz - ABLV

Diretoria da ABLV: Presidente Antonio Lobo de R. Neto / Vice Presidente Luciano Rodrigues Neves / 1° Secretário
João Batista de Oliveira / 2" Secretário Maril ia Ribeiro Brum / 1" Tesoureiro Gustavo Kom / 2" Tesoureiro Adriana

Hachiya / Diretor de Comunicações Silvio José de Vasconcelos / Direto de Eventos Paulo Sérgio Lins Perazzo
Av. Indianápolis, 1.287— Planalto Paulista — São Paulo — SP - CEP: 04063-002
Ter: (11) 5053-7500 — Fax (11) 5052-1025 E-mail: academias(draborlcctorq.br

São Paulo, 02 de setembro de 2015

® SÉTIMO OFICIAL DE REGISTRO CM1
DE PESSOA JURIDICA DA CAPITAL

003
-1 9 ABRI 2017

fi 	a ACADEMIA BRASILEIRA DE

&sr
OE LARID

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE MANDATO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ACADEMIA BRASILEIRA DE LARINGOLOGIA E VOZ -

ABLV, REALIZADA EM 02 DE SETEMBRO DE 2015, NA SEDE DA ABLV

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e quinze ás 10h00, foi realizada na sede da ABLV,
localizada na Av. Indianópolis, 1.287- Planalto Paulista — São Paulo — SP, CEP 04063-002 a Assembleia
Geral Extraordinária da Academia Brasileira de Laringologia e Voz - ABLV — inscrita no CNP.]
06.103.662/0001-73, presidida pela então Presidente Dr. Antonio Lobo de Rezende Neto. Eu Manha
Ribeiro Brum, CPF: 001.853.540-25 na qualidade de Diretora Secretária Adjunta reconheço e aprovo a
prorrogação do mandato pelos motivos expostos na ATA da Assembleia.

Dr. José Antonio Michaluat
Oficial

Marli
Diret

Ribeiro rum
ra Secretária Adjunt da Academia Brasileira de Laringologia e Voz - ABLV

LARINGOLOGIA E VOZ — ABLV

Diretoria da ABLV: Presidente Antonio Lobo de R. Neto / Vice Presidente Luciano Rodrigues Neves / 1° Secretário
João Batista de Oliveira / 20 Secretário Marilia Ribeiro Brum / 10  Tesoureiro Gustavo Kom / 2" Tesoureiro Adriana

Hachiya / Diretor de Comunicações Silvio José de Vasconcelos / Direto de Eventos Paulo Sérgio Lins Perazzo
Av. Indianápolis, 1.287— Planalto Paulista — São Paulo — SP - CEP: 04063-002
Tel: (n) 5053-7500 — Fax (11) 5052-1025 E-mail: academias(ãaboricceorg.br

® SÉTIMO OFICIAL DE REGISTRO Ca
X PESSOA JURIDICA DA CAPITAL

Nu  Q34
- 1 9 ABR, 2017

São Paulo, 02 de setembro de 2015

ACADEMIA BRASILEIRA DE
C073 	 O LARINGOLOGIA E VOZ - ABLV

Itt bP

(tki tie  LARWIG°\

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE MANDATO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ACADEMIA BRASILEIRA DE LARINGOLOGIA E VOZ -
ABLV, REALIZADA EM 02 DE SETEMBRO DE 2015, NA SEDE DA ABLV

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e quinze ás 10h00, foi realizada na sede da ABLV,
localizada na Av. Indianápolis, 1.287- Planalto Paulista — São Paulo — SP, CEP 04063-002 a Assembleia
Geral Extraordinária da Academia Brasileira de Laringologia e Voz - ABLV — inscrita no CNPJ
06.103.662/0001-73, presidida pela então Presidente Dr. Antonio Lobo de Rezende Neto. Eu Gustavo
Polacow Korn, CPF: 281.134.368-71 na qualidade de Diretor Tesoureiro Geral reconheço e aprovo a
prorrogação do mandato pelos motivos expostos na ATA da Assembleia.

Dr. José Antonio Michaluat
Oficial

Gu 4ioacowKorn
r Tesoureiro Geral da Academia Brasileira de Laringologia e Voz - ABLV

Diretoria da ABLV: Presidente Antonio Lobo de R. Neto / Vice Presidente Luciano Rodrigues Neves / 1° Secretário
Joao Batista de Oliveira / 20 Secretário Manha Ribeiro Brum / 1° Tesoureiro Gustavo Kom / 2° Tesoureiro Adriana

Hachiya / Diretor de Comunicações Silvio José de Vasconcelos / Direto de Eventos Paulo Sérgio Lins Perazzo
Av. Indianápolis, 1.287— Planalto Paulista — São Paulo — SP - CEP: 04063-002
Tel: (n) 5053-7500 — Fax (11) 5052-1025 E-mail: academiasGaboriccf.org.br

$540

&s-

O
ACADEMIA BRASILEIRA DE

LARINGOLOGIA E VOZ - ABLV
tio

E LAsttsG&P

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE MANDATO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ACADEMIA BRASILEIRA DE LARINGOLOGIA E VOZ -
ABLV, REALIZADA EM 02 DE SETEMBRO DE 2015, NA SEDE DA ABLV

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e quinze ás 10h00, foi realizada na sede da ABLV,
localizada na Av. Indiarápolis, 1.287- Planalto Paulista —São Paulo —SP, CEP 04063-002 a Assembleia
Geral Extraordinária da Academia Brasileira de Laringologia e Voz - ABLV — inscrita no CNPJ
06.103.662/0001-73, presidida pela então Presidente Dr. Antonio Lobo de Rezende Neto. Eu Adriana
Hachiya, CPF: 271.411.408-32 na qualidade de Diretora Tesoureira Adjunta reconheço e aprovo a
prorrogação do mandato pelos motivos expostos na ATA da Assembleia.

@SÉTIMO OFICIAL DE REGISTRO CMI
DE PE OA JURIDICA DA CAPITAL

005
19 ABR. 2017

ii4Akf

São Paulo, 02 de setembro de 2015 Dr. José Antonio ~aluai
Oficial

Adriana Hachiya
Diretora esoureira Adjunta da Academia Brasileira de Laringologia e Voz - ABLV

Diretoria da ABLV: Presidente Antonio Lobo de R. Neto / Vice Presidente Luciano Rodrigues Neves / 1° Secretário
João Batista de Oliveira /2° Secretário Marilia Ribeiro Brum / 1° Tesoureiro Gustavo Kom / 2° Tesoureiro Adriana

Hachiya / Diretor de Comunicações Silvio José de Vasconcelos / Direto de Eventos Paulo Sérgio Lins Perazzo
Av. Indianápolis, 1.287— Planalto Paulista — São Paulo — SP - CEP: 04063-002
Tel: (n)5053-7500 — Fax (n) 5052-1025 E-mail: academiasQaborlccf.org.br

ELArttO

ACADEMIA BRASILEIRA DE
LARINGOLOGIA E VOZ - ABLV

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE MANDATO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ACADEMIA BRASILEIRA DE LARINGOLOGIA E VOZ -
ABLV, REALIZADA EM 02 DE SETEMBRO DE 2015, NA SEDE DA ABLV

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e quinze ás 10h00, foi realizada na sede da ABLV,
localizada na Av. indianápolis, 1.287- Planalto Paulista — São Paulo —SP, CEP 04063-002 a Assembleia
Geral Extraordinária da Academia Brasileira de Laringologia e Voz - ABLV — inscrita no CNN
06.103.662/0001-73, presidida pela então Presidente Dr. Antonio Lobo de Rezende Neto. Eu Paulo
Sérgio Lins Perazzo, CPF: 185.890.305-04 na qualidade de Diretor de Eventos reconheço e aprovo a
prorrogação do mandato pelos motivos expostos na ATA da Assembleia.

e SET1MOOFICIAL DE REGISTRO CIVIL
DE PESSOA JURIDICA DA CAPITAL

° 006
1-9 ABR. 2017

São Paulo, 02 de setembro de 2015 	Dr. José Antonio Michaluat
Oficial

Paulo Sérgio Lins Perazzo
Diretor de Eventos da Acade 	 ogia e Voz - ABLV

Diretoria da ABLV: Presidente Antonio Lobo de R. Neto / Vice Presidente Luciano Rodrigues Neves / 1° Secretário
João Batista de Oliveira / 2' Secretário Manha Ribeiro Brum / 10 Tesoureiro Gustavo Korn / 2° Tesoureiro Adriana

Hachiya / Diretor de Comunicações Silvio José de Vasconcelos / Direto de Eventos Paulo Sérgio Lins Perano
Av. Indianápolis, 1.287— Planalto Paulista —São Paulo — SP - CEP: 04063-002
Tel: (21) 5033-7500 — Fax (11) 5052-1025 E-mail: academias®aborlccf.org.br

5; R  	ACADEMIA BRASILEIRA DE
% 	LARINGOLOGIA E VOZ - ABLV %
7 	 to kP
t <<> 	 O

E-  LAniNG

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE MANDATO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ACADEMIA BRASILEIRA DE
LARINGOLOGIA E VOZ - ABLV, REALIZADA EM 02 DE SETEMBRO DE 2015,

NA SEDE DA ABLV

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e quinze ás 10h00, foi realizada na sede da
ABLV, localizada na Av. Indianópolis, 1.287- Planalto Paulista — São Paulo — SP, CEP
04063-002 a Assembleia Geral Extraordinária da Academia Brasileira de Laringologia e
Voz - ABLV — inscrita no CNPJ 06.103.662/0001-73, presidida pela então Presidente Dr.
Antonio Lobo de Rezende Neto. Eu Silvio José de Vasconcelos, CPF: 010.617.774-56 na
qualidade de Diretor de Comunicações reconheço e aprovo a prorrogação do mandato
pelos motivos expostos na ATA da Assembleia.

São Paulo, 02 de setembro de 2015

® SÉTIMO OFICIAL DE REGISTRO CML
DE PESSOA JURIDICA DA CAPITAL

007
1 9 ABR. 2017

Dr. José Antonio Michaluat
Oficial

Silvio José de V sconcelos
Diretor de Comunicações da Academia Brasileira de Laringologia e Voz - ABLV

Diretoria da ABLV: Presidente Antonio Lobo de R. Neto / Vice Presidente Luciano Rodrigues Neves / 10 Secretário
João Batista de Oliveira / 2° Secretário Manha Ribeiro Brum / 1° Tesoureiro Gustavo Korn /2° Tesoureiro Adriana

Hachiya / Diretor de Comunicações Silvio José de Vasconcelos / Direto de Eventos Paulo Sérgio Lins Perazzo
Av. Indianópolis, 1.287— Planalto Paulista — São Paulo — SP - CEP: 04063-002
Tel: (11) 5053-7500 — Fax (11) 5052-1025 E-mail: academias@aborlectorq.br

www.ablv.comWr

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A ACADEMIA BRASILEIRA DE LARINGOLOGIA E VOZ — ABLV,
inscrita no CNPJ. 06.103.662/0001-73, vem, através do presente edital, e por
meio de seu Diretor-Presidente, de acordo com o estatuto vigente, levar ao
conhecimento de todos os associados, a Assembléia Geral Extraordinária, a
realizar —se no dia 02 de setembro de 2015 às 10:00  no auditório Luc Louis
Maurice Wecky — Sede ABORLCCF, a qual ocorrerá para deliberarem a
seguinte ordem do dia:

Ordem do Dia

1) Prorrogação do Mandato da atual Diretoria.

® SÉTIMO OFICIAL DE REGISTRO CML
DE PESSOA JURIDICA DA CAPITAL

oos.F LHAN°

1 a ABR. Lu17
Dr. José Antonio Michaluat

Oficial

Em referência a Ata da Assembléia Geral anterior e relatório fmanceiro
mencionado na da ordem do dia, estarão os mesmos disponibilizados no
endereço eletrônico da ABLV — www.ablv.com.br, para análise dos
associados interessados, eis que na Assembléia estará se propondo a não
leitura dos mesmos.

Não havendo na hora acima indicada número legal de associados para a
instalação dos trabalhos em primeira convocação, a Assembléia será
realizada 30 (trinta) minutos após, no mesmo dia e local, com os mecanismos
a atender os quóruns estatutários.

São Paulo, 02 de julho de 2015.

Dr. 4nnio Lobo de 1ezende Neto
PresiUeiite da ABLV

7°  RePJ/SP
PRENOTADO

E Laftit4G

ACADEMIA BRASILEIRA DE
LARINGOLOGIA E VOZ - ABLV

LISTA DE PRESENÇA DA
ACADEMIA BRASILEIRA DE LARINGOLOGIA E VOZ - ABLV

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, REALIZADA EM 02 DE
SETEMBRO DE 2015, NA SEDE DA ABLV

NOME ASSINATURA

?"4-1k) 	40Cao d.e 4 20,,42, sul;
PC- 0,4i,h722.4-

;,..--“,  —
\

e SÉTIMO OFICIAL DE REGISTRC
UE PESSOA JURIDICA DA CA
5De NP

009
---ew - i 9-ABR. 2017

Dr. José Antonio Micha
Oficial

Diretoria da ABLV: Presidente Antonio Lobo de R. Neto / Vice Presidente Luciano Rodrigues Neves / 1° Secretário
João Batista de Oliveira! 2° Secretário Marilia Ribeiro Brum / 1° Tesoureiro Gustavo Kom / 2° Tesoureiro Adriana

Hachiya / Diretor de Comunicações Silvio José de Vasconcelos / Direto de Eventos Paulo Sérgio Lins Perazzo
Av. Indianápolis, 1.287— Planalto Paulista — São Paulo — SP - CEP: 04063-002
Tel: (11) 5053-7500 — Fax (n) 5052-2.025 E-mail: academiasQaborlccf.org.br

CM.
ITAL

uat

[7.  RCPJ/SP
PREN•::TADO

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010